## **Stadt Bergisch Gladbach**

Datum

12.04.2013

Ausschussbetreuender Fachbereich

**Umwelt und Technik** 

Sachbearbeiterin

Sebastian Höller

Telefon-Nr.

02202-141382

Tag und Beginn der Sitzung

Mittwoch, 24.04.2013, 17:00 Uhr

## **Einladung**

zur Sitzung des Infrastrukturausschusses der Stadt Bergisch Gladbach in der achten Wahlperiode

Sitzungsort

Aufenthaltsraum Abfallwirtschaftsbetrieb (2 OG), Betriebshof Obereschbach, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herr Höller, Tel. 02202-141382

Zur Vorbereitung auf Tagesordnungspunkt A 13 wird für die Ausschussmitglieder um 16.00 Uhr eine Besichtigung des Betriebshof Obereschbach angeboten.

## **Tagesordnung**

## A Öffentlicher Teil

- Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 06.02.2013 und der gemeinsamen Sitzung des Infrastrukturausschusses und des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr vom 21.03.2013 jeweils öffentlicher Teil -
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Infrastrukturausschusses am 06.02.2013 öffentlicher Teil Vorlage: 0155/2013

Seite 5-6

4 Mitteilungen des Bürgermeisters

5	Mitteilungen	der/des	Aussch	ussvorsitze	nden

6 Fortschreibung des Abwasserbeseitigungskonzeptes 2014 Vorlage: 0214/2013

*Seite* 7-28

7 XIII. Nachtragssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung der Stadt Bergisch Gladbach über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage (Entwässerungssatzung)

Vorlage: 0130/2013

Seite 29-36

8 IX. Nachtragssatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Bergisch Gladbach

Vorlage: 0153/2013

*Seite 37-40* 

9 XIV. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme der Abfallentsorgung in der Stadt Bergisch Gladbach (Abfallgebührensatzung)

Vorlage: 0157/2013

Seite 41-44

10 3. Nachtrag zur Entgeltordnung des Abfallwirtschaftsbetriebes der Stadt Bergisch Gladbach

Vorlage: 0147/2013

Seite 45-50

11 Systembeschreibung für die Sammlung von Glas und Leichtverpackungen (LVP) durch die Dualen Systeme

Vorlage: 0178/2013

Seite 51-56

12 Sanierung des Betriebshofes Obereschbach

Vorlage: 0187/2013

Seite 57-70

13 Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abfallwirtschaftsbetrieb der Stadt Bergisch Gladbach" für das Wirtschaftsjahr 2013 Vorlage: 0212/2013

Seite 71-74

14 Erneuerung der Kälteanlage für die Klimaanlagen im Bürgerhaus Bergischer Löwe Vorlage: 0127/2013

*Seite 75-76* 

15 Energetische Sanierungsmaßnahmen an der Gemeinschaftsgrundschule Moitzfeld Vorlage: 0149/2013

16 Energetische Sanierung der Hausmeisterhäuser an der IGP Vorlage: 0150/2013

Seite 83-88

17 Datenerfassung der Gebäude der Stadt Bergisch Gladbach für eine Gebäudedatenbank (hier Schulen) – Fortsetzung der in 2012 begonnenen Arbeiten Vorlage: 0128/2013

Seite 89-90

18 "Optimierung der Hausmeisterdienste" im Immobilienbetrieb Vorlage: 0202/2013

Seite 91-120

- 19 Anträge der Fraktionen
  - 19.1 Antrag der CDU-Fraktion vom 14.02.2013 zur Veränderung eines Glascontainerstandortes in Refrath Vorlage: 0188/2013

Seite 121-124

19.2 Antrag der CDU-Fraktion vom 18.03.2013 zur Dichtheitsprüfung privater Abwasserleitungen Vorlage: 0190/2013

Seite 125-130

20 Anfragen der Ausschussmitglieder

D 1 TICHE OHICHENEN I CH	В	Nicht	öffentlicher	Teil
--------------------------	---	-------	--------------	------

- 1 Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 06.02.2013 und der gemeinsamen Sitzung des Infrastrukturausschusses und des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr vom 21.03.2013 jeweils nichtöffentlicher Teil -
- 2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Infrastrukturausschusses am 06.02.2013 nichtöffentlicher Teil Vorlage: 0156/2013

Seite 131

- 3 Mitteilungen der/des Ausschussvorsitzenden
- 4 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5 Anträge der Fraktionen
- 6 Anfragen der Ausschussmitglieder

gez. Rolf-Dieter Schacht Ausschussvorsitzender